
RUTH DOLORES MAGANA CALDERON
3.3 kW 17 de Mayo de 2025

01 156220503801

584 kWh prom. $ 1,870

6 686 kWh $68

96.36 % BIMESTRE $ 1,802

$11,220.00 MXN $405.00 MXN $10,815.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

5.8 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 17.2 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2025 1 de Junio de 2025

# 20250079

RUTH DOLORES MAGANA CALDERON  

6 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 62,880.00

TOTAL (MXN) $ 62,880.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 11,220.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 10,815.00 $ 10,815.00 $ -52,065.00

2 $ 11,556.60 $ 417.15 $ 0.00 $ 11,139.45 $ 11,139.45 $ -40,925.55

3 $ 11,903.30 $ 429.66 $ 0.00 $ 11,473.63 $ 11,473.63 $ -29,451.92

4 $ 12,260.40 $ 442.55 $ 0.00 $ 11,817.84 $ 11,817.84 $ -17,634.07

5 $ 12,628.21 $ 455.83 $ 0.00 $ 12,172.38 $ 12,172.38 $ -5,461.70

6 $ 13,007.06 $ 469.51 $ 0.00 $ 12,537.55 $ 12,537.55 $ 7,075.85

7 $ 13,397.27 $ 483.59 $ 0.00 $ 12,913.68 $ 12,913.68 $ 19,989.53

8 $ 13,799.18 $ 498.10 $ 0.00 $ 13,301.09 $ 13,301.09 $ 33,290.61

9 $ 14,213.16 $ 513.04 $ 0.00 $ 13,700.12 $ 13,700.12 $ 46,990.73

10 $ 14,639.56 $ 528.43 $ 0.00 $ 14,111.12 $ 14,111.12 $ 61,101.85

11 $ 15,078.74 $ 544.29 $ 0.00 $ 14,534.46 $ 14,534.46 $ 75,636.31

12 $ 15,531.10 $ 560.61 $ 0.00 $ 14,970.49 $ 14,970.49 $ 90,606.80

13 $ 15,997.04 $ 577.43 $ 0.00 $ 15,419.60 $ 15,419.60 $ 106,026.40

14 $ 16,476.95 $ 594.76 $ 0.00 $ 15,882.19 $ 15,882.19 $ 121,908.60

15 $ 16,971.26 $ 612.60 $ 0.00 $ 16,358.66 $ 16,358.66 $ 138,267.25

16 $ 17,480.39 $ 630.98 $ 0.00 $ 16,849.42 $ 16,849.42 $ 155,116.67

17 $ 18,004.81 $ 649.91 $ 0.00 $ 17,354.90 $ 17,354.90 $ 172,471.57

18 $ 18,544.95 $ 669.40 $ 0.00 $ 17,875.55 $ 17,875.55 $ 190,347.12

19 $ 19,101.30 $ 689.49 $ 0.00 $ 18,411.81 $ 18,411.81 $ 208,758.93

20 $ 19,674.34 $ 710.17 $ 0.00 $ 18,964.17 $ 18,964.17 $ 227,723.10

21 $ 20,264.57 $ 731.48 $ 0.00 $ 19,533.09 $ 19,533.09 $ 247,256.19

22 $ 20,872.51 $ 753.42 $ 0.00 $ 20,119.09 $ 20,119.09 $ 267,375.28

23 $ 21,498.68 $ 776.02 $ 0.00 $ 20,722.66 $ 20,722.66 $ 288,097.94

24 $ 22,143.64 $ 799.30 $ 0.00 $ 21,344.34 $ 21,344.34 $ 309,442.28

25 $ 22,807.95 $ 823.28 $ 0.00 $ 21,984.67 $ 21,984.67 $ 331,426.94

VALLE DE LOS MIRASOLES 7



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 962.5 1,078.1 869.3 767.2 762.7 961.1

Consumo actual 794.0 682.0 478.0 556.0 540.0 453.0
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